ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES
DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL 01/2023 – ITAQUI

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ITAQUI, em substituição,

responsável pelo processo seletivo, e o 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DE ITAQUI, em substituição, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo

Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, HOMOLOGA os candidatos abaixo listados,

para realização das provas do processo seletivo referente ao Edital nº 01/2023 a que se

inscreveram.

DIENIFER MARQUES ALMEIDA

LARISSA SCHIFELBEIN DA ROSA

VERALDO CAMARGO BRAGA

LAURA FERREIRA CASQUEIRO

Fica determinado também, que a prova dissertativa será realizada na sede da Promotoria de

Justiça de Itaqui, no dia 24 de março de 2023, às 14h. Os candidatos devem apresentar-se

antes do horário marcado para prova na recepção da Promotoria de Justiça de Itaqui.

Itaqui, 20 de março de 2023.

Luiz Antônio Barbará Dias,

1ª Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Itaqui, em substituição,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 20/03/2023

Procedimento 00797.000.777/2023  –  Evento 0008  –  Página 3